Pierwszej rewolucji rosyjskiej sta­
nowczo broni oraz przeprowadza
leninowską strategię i taktykę re
"'olucji, oraz leninowską ideę he_
6emonii proletariatu w rewolucji.

Mając na myśli liberałów, którzy
“Styli nie do rewolucji, lecz do po­
jednania z carem, Stalin jeszcze w
Przededniu 9 (22) stycznia 1905 ro

mówił: „Tak, panowie, próżne
wasze starania! Rewolucja ro,

v,ska jest nieunikniona, jak nie­
unikniony jest wschód słońca! Czyż
™°zecie powstrzymać wschodzące
‘°nce? Główną siłą tej rewolucji

Jest proletariat miejski i wiejski,
«lorążym zaś jej — socjaldemokra
Jezna partia robotnicza, nie zaś